
Církve dostaly první pozemky

Author: ČTK | Published: 12.07.2013

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových vydal v červnu církvím první tři pozemky. Jako první byl
začátkem června vydán pozemek na Příbramsku řádu křižovníků s červenou hvězdou, v druhé polovině
měsíce pak další dva pozemky na Mostecku získala Náboženská matice. Podle dostupných informací je to
vůbec první vrácení dříve zabaveného majetku podle zákona o církevních restitucích. Monika Machtová,
mluvčí Státního pozemkového úřadu ČR, který majetek církvím také vydává, uvedla, že k uzavření prvních
šesti dohod o převodu zemědělských pozemků z majetku spravovaného úřadem je blízko na Zlínsku. Podle
dřívějších vyjádření pozemkového úřadu by stát mohl církvím vrátit až 30 000 hektarů zemědělské půdy.
Lesy ČR blokují pro restituce asi 142 000 hektarů lesních pozemků, což je asi 11 % plochy, na kterých
hospodaří. Podle pozemkového úřadu by se mohlo církvím vrátit takřka 900 budov a staveb, z nichž více
než 300 představují zemědělské objekty. Restituce se vztahují také asi na 120 bytových domů, tři kláštery,
stejný počet zámků a několik set rybníků.

12.07.2013 07:28, ČTK

1/1


